


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base INICIADAS e SENIORES
Santo Tirso, Complexo Desportivo, 01-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADAS

Nr. Nome Equipa Data nascimento

111 CJAHTOSTE, Madalena

112 VCQGONÇALVES, Sara

113 EGARASO, Inês

114 CRPLOPES, Liz

115 CNGCAMPOS, Joana

116 AAEALMEIDA, Lara

117 AGRPVILELA, Ana Beatriz

118 CCDPVMATEUS, Rita

119 CNMCOELHO, Maia

120 CJAHVENTURA, Ana Carolina

121 VCQARSÉNIO, Matilde

122 CSMFREITAS, Beatriz

123 CRPPEREIRA, Rita.

124 CNGMENDONÇA, Sara

125 AGRAVALE, Leonor

126 BFCMARUNY, Leonor

127 CNMSOARES, Maria Luísa

128 CIRMFREITAS, Matilde

129 CJAHROCHA, Marta

130 VCQBARBOSA, Leonor

131 EGACAMOLO, Margarida

132 SADCRAVO, Joana

133 CNMDIAS, Catarina.

134 AAECASTEAJO, Mª João

135 CRPISCRA, Felicia

136 AGRAVALENTE, Tatiana

137 BFCFARIA, Matilde

138 CAEMATIAS, Laura

139 EGAOLIVEIRA, Ana

140 EGASILVA, Filipa

141 VCQPARREIRA, Sara

142 CSMMARQUES, Doris

143 CRPPEDRO, Madalena

144 AGRPALVES, Sofia

145 CAEVOZONE, Pureza

146 EGAMATOS, Margarida
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADAS

Nr. Nome Equipa Data nascimento

147 VCQVERÍSSIMO, Carolina

148 CSMMATOS, Lara

149 CRPBRANQUINHO, Liane

150 EGAJOÃO, Gabriela

101 BFCCARVALHO, Inês

102 CNMJERÓNIMO, Daniela

103 CRPAUGUSTO, Beatriz

104 CAEBRÁS, Madalena

105 EGALOURENÇO, Sofia

106 VCQPINHAL, Carolina.

107 AGRAMATOS, Maria

108 BFCFARIA, Francisca

109 CNGPIMENTA DE SOUSA, Catarina

110 AGRAVILAR, Bruna
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

ÁVILA, Lurdes COSTA, EmíliaPOR PORD1D1
MONTEIRO, Sónia POR CARRIÇO, Miguela PORD2 D2
ANDRADE, Carla POR SILVA, Ana Sofia PORD3 D3
MOINHOS, Marta POR ROQUE, Diana POR-FGPD4 D4

SÁ, Tatiana POR-FGPE1 E1 ARAÚJO, Rita POR
BASTOS, Inês PORE2 E2 DOMINGUES, Adriana POR-FGP
ASCENÇÃO, Marta PORE3 E3 MORGADO, Teresa POR
ÁVILA, Sandra PORE4 E4 CALADO, Vanda POR-FGP
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

1461 MATOS, Margarida 8,750 18,4009,650

EGA

1012 CARVALHO, Inês 8,350 18,1009,750

BFC

1053 LOURENÇO, Sofia 8,700 17,4008,700

EGA

1064 PINHAL, Carolina. 8,350 17,3509,000

VCQ

1225 FREITAS, Beatriz 7,900 17,3009,400

CSM

1506 JOÃO, Gabriela 8,100 16,9008,800

EGA

1187 MATEUS, Rita 7,850 16,8509,000

CCDPV

1238 PEREIRA, Rita. 7,750 16,7008,950

CRP

1339 DIAS, Catarina. 7,600 16,4508,850

CNM
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Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

13510 ISCRA, Felicia 7,400 16,4009,000

CRP

12511 VALE, Leonor 7,700 16,3008,600

AGRA

10712 MATOS, Maria 7,300 16,1008,800

AGRA

13013 BARBOSA, Leonor 6,850 16,1009,250

VCQ

14214 MARQUES, Doris 7,250 15,8508,600

CSM

14915 BRANQUINHO, Liane 7,050 15,8008,750

CRP

10816 FARIA, Francisca 7,300 15,8008,500

BFC

14017 SILVA, Filipa 6,900 15,8008,900

EGA

13618 VALENTE, Tatiana 6,850 15,5508,700

AGRA



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base INICIADAS e SENIORES
Santo Tirso, Complexo Desportivo, 01-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

13419 CASTEAJO, Mª João 7,300 15,5008,200

AAE

11320 RASO, Inês 7,100 15,4508,350

EGA

13221 CRAVO, Joana 6,750 15,4508,700

SAD

13722 FARIA, Matilde 6,800 15,4508,650

BFC

12623 MARUNY, Leonor 6,700 15,4508,750

BFC

11224 GONÇALVES, Sara 6,900 15,4008,500

VCQ

11025 VILAR, Bruna 6,600 15,3508,750

AGRA

13926 OLIVEIRA, Ana 6,900 14,9508,050

EGA

14727 VERÍSSIMO, Carolina 6,850 14,8508,000

VCQ
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Classificação Geral Individual

INICIADAS

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

11528 CAMPOS, Joana 6,400 14,8008,400

CNG

12129 ARSÉNIO, Matilde 6,850 14,7507,900

VCQ

10330 AUGUSTO, Beatriz 7,150 14,6007,450

CRP

14831 MATOS, Lara 6,150 14,5508,400

CSM

14132 PARREIRA, Sara 6,250 14,3508,100

VCQ

13833 MATIAS, Laura 6,750 14,3507,600

CAE

11434 LOPES, Liz 7,150 14,3007,150

CRP

14335 PEDRO, Madalena 5,950 13,9007,950

CRP

12436 MENDONÇA, Sara 6,000 13,8007,800

CNG
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10237 JERÓNIMO, Daniela 6,100 13,7507,650

CNM

11738 VILELA, Ana Beatriz 5,950 13,6007,650

AGRP

12739 SOARES, Maria Luísa 6,250 13,5507,300

CNM

11640 ALMEIDA, Lara 5,900 13,5507,650

AAE

11941 COELHO, Maia 5,850 13,2507,400

CNM

14542 VOZONE, Pureza 5,950 13,1007,150

CAE

10443 BRÁS, Madalena 5,500 13,0007,500

CAE

11144 TOSTE, Madalena 5,650 12,9007,250

CJAH

10945 PIMENTA DE SOUSA, Catarina 4,950 12,5507,600

CNG
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INICIADAS
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CL. Nr. TotalEquipa

12946 ROCHA, Marta 5,050 11,7506,700

CJAH

12047 VENTURA, Ana Carolina 4,150 10,9506,800

CJAH

12848 FREITAS, Matilde 2,650 9,8007,150

CIRM

14449 ALVES, Sofia 0,000

AGRP

13149 CAMOLO, Margarida 0,000

EGA
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADAS

Nome
CL. Nr. TotalesEquipa

1461 Dif. 2,400 4,450MATOS, Margarida 2,050
EGA Ejec. 6,700 13,9507,250

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,750 18,4009,650

1012 Dif. 2,200 3,700CARVALHO, Inês 1,500
BFC Ejec. 6,850 14,4007,550

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,350 18,1009,750

1053 Dif. 1,800 3,750LOURENÇO, Sofia 1,950
EGA Ejec. 6,750 13,6506,900

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,700 17,4008,700

1064 Dif. 1,900 3,250PINHAL, Carolina. 1,350
VCQ Ejec. 7,000 14,1007,100

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,350 17,3509,000

1225 Dif. 2,100 3,400FREITAS, Beatriz 1,300
CSM Ejec. 6,600 13,9007,300

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,900 17,3009,400

1506 Dif. 2,150 3,700JOÃO, Gabriela 1,550
EGA Ejec. 6,550 13,2006,650

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,100 16,9008,800
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1187 Dif. 2,400 3,850MATEUS, Rita 1,450
CCDPV Ejec. 6,400 13,0006,600

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,850 16,8509,000

1238 Dif. 2,100 3,850PEREIRA, Rita. 1,750
CRP Ejec. 6,000 12,8506,850

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,750 16,7008,950

1339 Dif. 2,100 3,400DIAS, Catarina. 1,300
CNM Ejec. 6,300 13,0506,750

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,600 16,4508,850

13510 Dif. 2,050 3,300ISCRA, Felicia 1,250
CRP Ejec. 6,150 13,1006,950

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,400 16,4009,000

12511 Dif. 1,700 3,150VALE, Leonor 1,450
AGRA Ejec. 6,250 13,1506,900

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,700 16,3008,600

10712 Dif. 1,700 2,750MATOS, Maria 1,050
AGRA Ejec. 6,250 13,3507,100

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,300 16,1008,800
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13013 Dif. 2,250 3,450BARBOSA, Leonor 1,200
VCQ Ejec. 5,650 12,6507,000

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,850 16,1009,250

14214 Dif. 1,750 2,800MARQUES, Doris 1,050
CSM Ejec. 6,200 13,0506,850

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,250 15,8508,600

14915 Dif. 1,800 3,000BRANQUINHO, Liane 1,200
CRP Ejec. 5,850 12,8006,950

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,050 15,8008,750

10816 Dif. 2,150 3,000FARIA, Francisca 0,850
BFC Ejec. 6,450 12,8006,350

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,300 15,8008,500

14017 Dif. 2,000 3,050SILVA, Filipa 1,050
EGA Ejec. 5,850 12,7506,900

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,900 15,8008,900

13618 Dif. 1,750 2,900VALENTE, Tatiana 1,150
AGRA Ejec. 5,700 12,6506,950

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,850 15,5508,700
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13419 Dif. 2,050 3,250CASTEAJO, Mª João 1,200
AAE Ejec. 6,100 12,2506,150

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,300 15,5008,200

11320 Dif. 1,850 2,950RASO, Inês 1,100
EGA Ejec. 6,000 12,5006,500

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,100 15,4508,350

13221 Dif. 1,750 2,500CRAVO, Joana 0,750
SAD Ejec. 6,000 12,9506,950

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,750 15,4508,700

13722 Dif. 2,100 2,850FARIA, Matilde 0,750
BFC Ejec. 6,050 12,6006,550

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,800 15,4508,650

12623 Dif. 2,100 2,900MARUNY, Leonor 0,800
BFC Ejec. 5,900 12,5506,650

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,700 15,4508,750

11224 Dif. 2,150 3,150GONÇALVES, Sara 1,000
VCQ Ejec. 5,900 12,2506,350

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,900 15,4008,500
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11025 Dif. 1,950 3,100VILAR, Bruna 1,150
AGRA Ejec. 5,450 12,2506,800

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,600 15,3508,750

13926 Dif. 1,800 3,000OLIVEIRA, Ana 1,200
EGA Ejec. 5,700 11,9506,250

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,900 14,9508,050

14727 Dif. 1,500 2,450VERÍSSIMO, Carolina 0,950
VCQ Ejec. 5,900 12,4006,500

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,850 14,8508,000

11528 Dif. 1,800 2,350CAMPOS, Joana 0,550
CNG Ejec. 5,850 12,4506,600

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,400 14,8008,400

12129 Dif. 1,600 2,400ARSÉNIO, Matilde 0,800
VCQ Ejec. 6,050 12,3506,300

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,850 14,7507,900

10330 Dif. 1,650 2,850AUGUSTO, Beatriz 1,200
CRP Ejec. 5,950 11,7505,800

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,150 14,6007,450
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14831 Dif. 1,500 2,150MATOS, Lara 0,650
CSM Ejec. 5,500 12,4006,900

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,150 14,5508,400

14132 Dif. 1,300 2,050PARREIRA, Sara 0,750
VCQ Ejec. 5,500 12,3006,800

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,250 14,3508,100

13833 Dif. 1,300 2,100MATIAS, Laura 0,800
CAE Ejec. 5,950 12,2506,300

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,750 14,3507,600

11434 Dif. 1,350 2,700LOPES, Liz 1,350
CRP Ejec. 5,800 11,6005,800

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,150 14,3007,150

14335 Dif. 1,600 2,300PEDRO, Madalena 0,700
CRP Ejec. 5,250 11,6006,350

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,950 13,9007,950

12436 Dif. 1,350 1,600MENDONÇA, Sara 0,250
CNG Ejec. 5,750 12,2006,450

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,000 13,8007,800
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10237 Dif. 1,400 2,250JERÓNIMO, Daniela 0,850
CNM Ejec. 5,250 11,5006,250

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,100 13,7507,650

11738 Dif. 1,500 2,250VILELA, Ana Beatriz 0,750
AGRP Ejec. 5,200 11,3506,150

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,950 13,6007,650

12739 Dif. 1,300 2,100SOARES, Maria Luísa 0,800
CNM Ejec. 5,450 11,4506,000

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 6,250 13,5507,300

11640 Dif. 1,550 2,200ALMEIDA, Lara 0,650
AAE Ejec. 5,250 11,3506,100

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,900 13,5507,650

11941 Dif. 1,750 2,700COELHO, Maia 0,950
CNM Ejec. 4,900 10,5505,650

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,850 13,2507,400

14542 Dif. 1,300 1,650VOZONE, Pureza 0,350
CAE Ejec. 5,600 11,4505,850

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,950 13,1007,150
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10443 Dif. 1,300 1,700BRÁS, Madalena 0,400
CAE Ejec. 5,100 11,3006,200

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,500 13,0007,500

11144 Dif. 1,400 1,800TOSTE, Madalena 0,400
CJAH Ejec. 5,250 11,1005,850

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,650 12,9007,250

10945 Dif. 1,550 2,300PIMENTA DE SOUSA, Catarina 0,750
CNG Ejec. 4,800 10,8506,050

0,600 0,6000,000Pen.
Nota Final 4,950 12,5507,600

12946 Dif. 1,000 1,000ROCHA, Marta 0,000
CJAH Ejec. 5,050 10,7505,700

0,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 5,050 11,7506,700

12047 Dif. 0,950 1,000VENTURA, Ana Carolina 0,050
CJAH Ejec. 4,700 10,5505,850

0,600 0,6000,000Pen.
Nota Final 4,150 10,9506,800

12848 Dif. 1,100 1,200FREITAS, Matilde 0,100
CIRM Ejec. 3,150 9,2006,050

0,600 0,6000,000Pen.
Nota Final 2,650 9,8007,150
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14449 Dif. 0,000ALVES, Sofia
AGRP Ejec. 0,000

0,000Pen.
Nota Final 0,000

13149 Dif. 0,000CAMOLO, Margarida
EGA Ejec. 0,000

0,000Pen.
Nota Final 0,000
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1011 BFCCARVALHO, Inês 2,200 7,550 9,7500,00

1462 EGAMATOS, Margarida 2,400 7,250 9,6500,00

1223 CSMFREITAS, Beatriz 2,100 7,300 9,4000,00

1304 VCQBARBOSA, Leonor 2,250 7,000 9,2500,00

1065 VCQPINHAL, Carolina. 1,900 7,100 9,0000,00

1356 CRPISCRA, Felicia 2,050 6,950 9,0000,00

1187 CCDPVMATEUS, Rita 2,400 6,600 9,0000,00

1238 CRPPEREIRA, Rita. 2,100 6,850 8,9500,00

1409 EGASILVA, Filipa 2,000 6,900 8,9000,00

13310 CNMDIAS, Catarina. 2,100 6,750 8,8500,00

10711 AGRAMATOS, Maria 1,700 7,100 8,8000,00

15012 EGAJOÃO, Gabriela 2,150 6,650 8,8000,00

14913 CRPBRANQUINHO, Liane 1,800 6,950 8,7500,00

11014 AGRAVILAR, Bruna 1,950 6,800 8,7500,00

12615 BFCMARUNY, Leonor 2,100 6,650 8,7500,00

13616 AGRAVALENTE, Tatiana 1,750 6,950 8,7000,00

13217 SADCRAVO, Joana 1,750 6,950 8,7000,00

10518 EGALOURENÇO, Sofia 1,800 6,900 8,7000,00

13719 BFCFARIA, Matilde 2,100 6,550 8,6500,00

12520 AGRAVALE, Leonor 1,700 6,900 8,6000,00

14221 CSMMARQUES, Doris 1,750 6,850 8,6000,00

10822 BFCFARIA, Francisca 2,150 6,350 8,5000,00

11223 VCQGONÇALVES, Sara 2,150 6,350 8,5000,00

14824 CSMMATOS, Lara 1,500 6,900 8,4000,00

11525 CNGCAMPOS, Joana 1,800 6,600 8,4000,00

11326 EGARASO, Inês 1,850 6,500 8,3500,00

13427 AAECASTEAJO, Mª João 2,050 6,150 8,2000,00

14128 VCQPARREIRA, Sara 1,300 6,800 8,1000,00

13929 EGAOLIVEIRA, Ana 1,800 6,250 8,0500,00

14730 VCQVERÍSSIMO, Carolina 1,500 6,500 8,0000,00

14331 CRPPEDRO, Madalena 1,600 6,350 7,9500,00
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12132 VCQARSÉNIO, Matilde 1,600 6,300 7,9000,00

12433 CNGMENDONÇA, Sara 1,350 6,450 7,8000,00

10234 CNMJERÓNIMO, Daniela 1,400 6,250 7,6500,00

11735 AGRPVILELA, Ana Beatriz 1,500 6,150 7,6500,00

11636 AAEALMEIDA, Lara 1,550 6,100 7,6500,00

13837 CAEMATIAS, Laura 1,300 6,300 7,6000,00

10938 CNGPIMENTA DE SOUSA,
Catarina

1,550 6,050 7,6000,00

10439 CAEBRÁS, Madalena 1,300 6,200 7,5000,00

10340 CRPAUGUSTO, Beatriz 1,650 5,800 7,4500,00

11941 CNMCOELHO, Maia 1,750 5,650 7,4000,00

12742 CNMSOARES, Maria Luísa 1,300 6,000 7,3000,00

11143 CJAHTOSTE, Madalena 1,400 5,850 7,2500,00

12844 CIRMFREITAS, Matilde 1,100 6,050 7,1500,00

14545 CAEVOZONE, Pureza 1,300 5,850 7,1500,00

11446 CRPLOPES, Liz 1,350 5,800 7,1500,00

12047 CJAHVENTURA, Ana Carolina 0,950 5,850 6,8000,00

12948 CJAHROCHA, Marta 1,000 5,700 6,7000,00
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1011 BFCCARVALHO, Inês 2,3 2,2002,1 0,007,6 9,7507,7 7,5506,5 7,52,02,4

1462 EGAMATOS, Margarida 2,7 2,4002,4 0,007,6 9,6508,0 7,2506,7 6,92,41,8

1223 CSMFREITAS, Beatriz 2,4 2,1002,1 0,007,4 9,4006,8 7,3007,7 7,22,11,8

1304 VCQBARBOSA, Leonor 2,4 2,2502,2 0,007,6 9,2507,0 7,0006,8 7,02,32,0

1065 VCQPINHAL, Carolina. 1,9 1,9001,9 0,007,3 9,0006,9 7,1006,4 7,51,91,7

1356 CRPISCRA, Felicia 2,1 2,0502,3 0,007,2 9,0006,7 6,9507,2 6,71,92,0

1187 CCDPVMATEUS, Rita 2,5 2,4002,3 0,007,5 9,0006,6 6,6006,6 6,62,52,3

1238 CRPPEREIRA, Rita. 2,1 2,1002,2 0,007,5 8,9506,8 6,8506,1 6,91,82,1

1409 EGASILVA, Filipa 2,3 2,0002,2 0,007,1 8,9007,7 6,9006,1 6,71,81,7

13310 CNMDIAS, Catarina. 2,4 2,1002,1 0,006,8 8,8506,2 6,7506,7 6,82,11,4

10711 AGRAMATOS, Maria 1,6 1,7001,9 0,007,6 8,8006,8 7,1006,8 7,41,81,4

15012 EGAJOÃO, Gabriela 2,3 2,1502,0 0,006,8 8,8007,5 6,6506,4 6,52,31,6

14913 CRPBRANQUINHO, Liane 2,4 1,8002,0 0,007,3 8,7507,5 6,9506,3 6,61,31,6

11014 AGRAVILAR, Bruna 2,0 1,9502,0 0,006,7 8,7506,6 6,8006,9 6,91,91,6

12615 BFCMARUNY, Leonor 1,8 2,1002,3 0,007,2 8,7506,7 6,6506,6 6,42,12,1



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base INICIADAS e SENIORES
Santo Tirso, Complexo Desportivo, 01-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

INICIADAS

D1 D2 D3 D4 E1 E4E3E2
Nr.CL. PORNome Equipa PORPORPOR Dificuldade Pen.POR-FGP POR POR POR Nota FinalExecução

13616 AGRAVALENTE, Tatiana 1,7 1,7501,6 0,006,9 8,7007,5 6,9507,0 6,42,01,8

13217 SADCRAVO, Joana 1,7 1,7501,9 0,007,4 8,7005,9 6,9506,8 7,11,81,3

10518 EGALOURENÇO, Sofia 2,2 1,8001,8 0,006,8 8,7007,5 6,9006,1 7,01,81,5

13719 BFCFARIA, Matilde 2,0 2,1002,2 0,006,7 8,6505,9 6,5506,4 6,92,52,0

12520 AGRAVALE, Leonor 1,7 1,7001,7 0,006,9 8,6006,1 6,9007,2 6,91,71,8

14221 CSMMARQUES, Doris 1,8 1,7501,7 0,007,1 8,6007,6 6,8506,6 6,61,81,1

10822 BFCFARIA, Francisca 2,2 2,1502,1 0,006,9 8,5005,9 6,3506,2 6,52,62,0

11223 VCQGONÇALVES, Sara 2,1 2,1502,2 0,006,7 8,5006,0 6,3506,0 6,72,41,9

14824 CSMMATOS, Lara 2,2 1,5001,5 0,007,1 8,4007,4 6,9006,7 6,61,31,5

11525 CNGCAMPOS, Joana 2,0 1,8001,5 0,006,5 8,4006,9 6,6006,1 6,72,51,6

11326 EGARASO, Inês 1,9 1,8502,0 0,007,0 8,3505,8 6,5006,2 6,81,81,6

13427 AAECASTEAJO, Mª João 2,0 2,0502,1 0,006,7 8,2006,0 6,1505,7 6,32,02,1

14128 VCQPARREIRA, Sara 1,4 1,3001,2 0,006,8 8,1006,8 6,8005,9 7,01,61,1

13929 EGAOLIVEIRA, Ana 2,1 1,8001,7 0,006,3 8,0506,2 6,2506,2 6,61,91,4

14730 VCQVERÍSSIMO, Carolina 1,5 1,5001,5 0,006,5 8,0007,0 6,5006,5 6,21,91,5
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14331 CRPPEDRO, Madalena 2,0 1,6001,8 0,006,3 7,9506,4 6,3506,4 6,11,21,4

12132 VCQARSÉNIO, Matilde 1,9 1,6001,4 0,006,2 7,9006,0 6,3006,4 6,51,81,2

12433 CNGMENDONÇA, Sara 1,2 1,3501,7 0,007,3 7,8006,4 6,4506,4 6,51,31,4

10234 CNMJERÓNIMO, Daniela 1,7 1,4001,6 0,006,4 7,6506,2 6,2505,9 6,31,21,0

11735 AGRPVILELA, Ana Beatriz 1,5 1,5001,5 0,006,0 7,6505,6 6,1506,3 6,41,81,0

11636 AAEALMEIDA, Lara 1,6 1,5501,3 0,006,5 7,6505,8 6,1005,8 6,41,61,5

13837 CAEMATIAS, Laura 1,3 1,3001,3 0,006,6 7,6007,0 6,3005,7 6,01,30,9

10938 CNGPIMENTA DE SOUSA,
Catarina

1,7 1,5501,4 0,006,1 7,6006,0 6,0505,8 6,71,71,3

10439 CAEBRÁS, Madalena 1,2 1,3001,4 0,006,4 7,5005,9 6,2006,0 7,02,01,1

10340 CRPAUGUSTO, Beatriz 1,6 1,6501,7 0,006,1 7,4505,5 5,8005,1 7,01,91,2

11941 CNMCOELHO, Maia 1,9 1,7501,6 0,005,5 7,4004,8 5,6505,8 5,91,91,4

12742 CNMSOARES, Maria Luísa 1,7 1,3001,5 0,005,8 7,3005,8 6,0006,4 6,21,11,0

11143 CJAHTOSTE, Madalena 1,6 1,4001,3 0,006,5 7,2505,7 5,8505,2 6,01,51,0

12844 CIRMFREITAS, Matilde 1,1 1,1001,1 0,006,2 7,1505,6 6,0505,9 6,51,21,1



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base INICIADAS e SENIORES
Santo Tirso, Complexo Desportivo, 01-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

INICIADAS

D1 D2 D3 D4 E1 E4E3E2
Nr.CL. PORNome Equipa PORPORPOR Dificuldade Pen.POR-FGP POR POR POR Nota FinalExecução

14545 CAEVOZONE, Pureza 1,3 1,3001,3 0,006,1 7,1505,8 5,8505,7 5,91,61,0

11446 CRPLOPES, Liz 1,4 1,3501,6 0,006,0 7,1505,6 5,8004,9 6,01,31,3

12047 CJAHVENTURA, Ana Carolina 1,0 0,9500,9 0,006,7 6,8005,3 5,8505,7 6,01,10,7

12948 CJAHROCHA, Marta 1,3 1,0000,6 0,005,6 6,7005,0 5,7006,0 5,81,10,9
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1461 EGAMATOS, Margarida 2,050 6,700 8,7500,00

1052 EGALOURENÇO, Sofia 1,950 6,750 8,7000,00

1063 VCQPINHAL, Carolina. 1,350 7,000 8,3500,00

1014 BFCCARVALHO, Inês 1,500 6,850 8,3500,00

1505 EGAJOÃO, Gabriela 1,550 6,550 8,1000,00

1226 CSMFREITAS, Beatriz 1,300 6,600 7,9000,00

1187 CCDPVMATEUS, Rita 1,450 6,400 7,8500,00

1238 CRPPEREIRA, Rita. 1,750 6,000 7,7500,00

1259 AGRAVALE, Leonor 1,450 6,250 7,7000,00

13310 CNMDIAS, Catarina. 1,300 6,300 7,6000,00

13511 CRPISCRA, Felicia 1,250 6,150 7,4000,00

10812 BFCFARIA, Francisca 0,850 6,450 7,3000,00

10713 AGRAMATOS, Maria 1,050 6,250 7,3000,00

13414 AAECASTEAJO, Mª João 1,200 6,100 7,3000,00

14215 CSMMARQUES, Doris 1,050 6,200 7,2500,00

10316 CRPAUGUSTO, Beatriz 1,200 5,950 7,1500,00

11417 CRPLOPES, Liz 1,350 5,800 7,1500,00

11318 EGARASO, Inês 1,100 6,000 7,1000,00

14919 CRPBRANQUINHO, Liane 1,200 5,850 7,0500,00

11220 VCQGONÇALVES, Sara 1,000 5,900 6,9000,00

14021 EGASILVA, Filipa 1,050 5,850 6,9000,00

13922 EGAOLIVEIRA, Ana 1,200 5,700 6,9000,00

12123 VCQARSÉNIO, Matilde 0,800 6,050 6,8500,00

14724 VCQVERÍSSIMO, Carolina 0,950 5,900 6,8500,00

13625 AGRAVALENTE, Tatiana 1,150 5,700 6,8500,00

13026 VCQBARBOSA, Leonor 1,200 5,650 6,8500,00

13727 BFCFARIA, Matilde 0,750 6,050 6,8000,00

13228 SADCRAVO, Joana 0,750 6,000 6,7500,00

13829 CAEMATIAS, Laura 0,800 5,950 6,7500,00

12630 BFCMARUNY, Leonor 0,800 5,900 6,7000,00

11031 AGRAVILAR, Bruna 1,150 5,450 6,6000,00
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11532 CNGCAMPOS, Joana 0,550 5,850 6,4000,00

14133 VCQPARREIRA, Sara 0,750 5,500 6,2500,00

12734 CNMSOARES, Maria Luísa 0,800 5,450 6,2500,00

14835 CSMMATOS, Lara 0,650 5,500 6,1500,00

10236 CNMJERÓNIMO, Daniela 0,850 5,250 6,1000,00

12437 CNGMENDONÇA, Sara 0,250 5,750 6,0000,00

14538 CAEVOZONE, Pureza 0,350 5,600 5,9500,00

14339 CRPPEDRO, Madalena 0,700 5,250 5,9500,00

11740 AGRPVILELA, Ana Beatriz 0,750 5,200 5,9500,00

11641 AAEALMEIDA, Lara 0,650 5,250 5,9000,00

11942 CNMCOELHO, Maia 0,950 4,900 5,8500,00

11143 CJAHTOSTE, Madalena 0,400 5,250 5,6500,00

10444 CAEBRÁS, Madalena 0,400 5,100 5,5000,00

12945 CJAHROCHA, Marta 0,000 5,050 5,0500,00

10946 CNGPIMENTA DE SOUSA,
Catarina

0,750 4,800 4,9500,60

12047 CJAHVENTURA, Ana Carolina 0,050 4,700 4,1500,60

12848 CIRMFREITAS, Matilde 0,100 3,150 2,6500,60
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1461 EGAMATOS, Margarida 2,0 2,0501,4 0,006,1 8,7506,6 6,7006,8 7,42,12,1

1052 EGALOURENÇO, Sofia 2,5 1,9501,6 0,007,0 8,7007,0 6,7506,4 6,52,21,7

1063 VCQPINHAL, Carolina. 1,4 1,3501,7 0,006,7 8,3507,2 7,0007,5 6,81,31,1

1014 BFCCARVALHO, Inês 1,7 1,5001,7 0,007,8 8,3507,2 6,8506,5 6,41,31,3

1505 EGAJOÃO, Gabriela 2,3 1,5501,8 0,005,7 8,1006,9 6,5506,2 7,21,31,1

1226 CSMFREITAS, Beatriz 1,5 1,3001,2 0,006,6 7,9005,7 6,6007,2 6,61,31,3

1187 CCDPVMATEUS, Rita 1,5 1,4501,4 0,006,3 7,8507,2 6,4006,5 5,81,80,8

1238 CRPPEREIRA, Rita. 1,9 1,7501,5 0,006,0 7,7506,0 6,0006,5 5,61,61,9

1259 AGRAVALE, Leonor 1,6 1,4502,0 0,006,1 7,7005,7 6,2507,7 6,41,31,3

13310 CNMDIAS, Catarina. 1,0 1,3001,0 0,007,1 7,6005,9 6,3006,1 6,51,61,7

13511 CRPISCRA, Felicia 1,1 1,2501,2 0,004,9 7,4005,8 6,1506,9 6,51,31,4

10812 BFCFARIA, Francisca 1,0 0,8501,0 0,007,1 7,3006,5 6,4506,4 4,90,70,7

10713 AGRAMATOS, Maria 1,6 1,0501,4 0,006,5 7,3006,0 6,2506,8 5,10,70,7

13414 AAECASTEAJO, Mª João 1,7 1,2001,1 0,005,8 7,3006,1 6,1006,3 6,11,21,2

14215 CSMMARQUES, Doris 1,2 1,0500,8 0,005,6 7,2506,5 6,2005,9 6,51,50,9
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10316 CRPAUGUSTO, Beatriz 1,5 1,2001,2 0,006,1 7,1505,9 5,9506,0 5,51,21,1

11417 CRPLOPES, Liz 1,6 1,3501,3 0,006,1 7,1505,5 5,8004,9 6,11,40,8

11318 EGARASO, Inês 1,4 1,1001,1 0,006,4 7,1005,6 6,0006,0 6,01,11,0

14919 CRPBRANQUINHO, Liane 1,2 1,2000,9 0,004,1 7,0505,5 5,8506,2 6,61,41,2

11220 VCQGONÇALVES, Sara 1,3 1,0000,8 0,006,4 6,9005,5 5,9005,9 5,91,10,9

14021 EGASILVA, Filipa 1,4 1,0501,0 0,005,1 6,9006,2 5,8505,6 6,11,10,8

13922 EGAOLIVEIRA, Ana 1,2 1,2001,5 0,004,8 6,9005,5 5,7005,9 6,41,21,2

12123 VCQARSÉNIO, Matilde 0,9 0,8000,9 0,004,9 6,8506,5 6,0506,3 5,80,70,6

14724 VCQVERÍSSIMO, Carolina 1,1 0,9500,9 0,004,8 6,8505,9 5,9005,9 6,51,00,5

13625 AGRAVALENTE, Tatiana 1,3 1,1501,5 0,005,4 6,8505,2 5,7006,0 6,10,81,0

13026 VCQBARBOSA, Leonor 1,4 1,2001,3 0,005,3 6,8504,9 5,6506,0 6,30,91,1

13727 BFCFARIA, Matilde 1,2 0,7500,9 0,005,0 6,8005,7 6,0506,4 6,40,60,6

13228 SADCRAVO, Joana 1,0 0,7500,3 0,006,0 6,7505,8 6,0007,3 6,01,10,5

13829 CAEMATIAS, Laura 0,7 0,8000,9 0,005,5 6,7505,9 5,9506,0 6,00,90,6

12630 BFCMARUNY, Leonor 1,0 0,8001,0 0,007,0 6,7005,9 5,9005,9 5,50,60,6
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11031 AGRAVILAR, Bruna 1,2 1,1501,5 0,006,0 6,6005,3 5,4505,6 4,61,10,6

11532 CNGCAMPOS, Joana 0,5 0,5500,4 0,005,9 6,4006,0 5,8505,8 4,71,00,6

14133 VCQPARREIRA, Sara 0,6 0,7500,9 0,004,5 6,2505,2 5,5005,8 6,31,00,6

12734 CNMSOARES, Maria Luísa 0,8 0,8000,5 0,006,5 6,2505,2 5,4505,1 5,70,80,9

14835 CSMMATOS, Lara 0,9 0,6500,4 0,005,1 6,1505,2 5,5005,8 6,51,10,0

10236 CNMJERÓNIMO, Daniela 0,7 0,8501,0 0,005,1 6,1005,4 5,2504,4 5,71,00,4

12437 CNGMENDONÇA, Sara 0,0 0,2500,2 0,005,1 6,0005,7 5,7505,8 6,20,50,3

14538 CAEVOZONE, Pureza 0,2 0,3500,3 0,004,2 5,9505,5 5,6005,7 6,10,80,4

14339 CRPPEDRO, Madalena 1,0 0,7000,6 0,004,7 5,9505,0 5,2505,5 6,00,80,5

11740 AGRPVILELA, Ana Beatriz 0,9 0,7500,9 0,006,0 5,9504,6 5,2005,3 5,10,50,6

11641 AAEALMEIDA, Lara 0,8 0,6500,6 0,006,0 5,9004,9 5,2505,6 4,80,70,2

11942 CNMCOELHO, Maia 1,1 0,9501,4 0,005,6 5,8504,0 4,9004,8 5,00,80,6

11143 CJAHTOSTE, Madalena 0,2 0,4000,5 0,005,5 5,6505,0 5,2506,1 4,40,60,3

10444 CAEBRÁS, Madalena 0,2 0,4000,7 0,005,0 5,5005,7 5,1004,8 5,20,60,2

12945 CJAHROCHA, Marta 0,0 0,000 0,005,0 5,0504,5 5,0505,1 5,20,0
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10946 CNGPIMENTA DE SOUSA,
Catarina

0,8 0,7500,8 0,605,0 4,9504,7 4,8004,9 3,90,70,5

12047 CJAHVENTURA, Ana Carolina 0,0 0,0500,1 0,604,6 4,1504,8 4,7003,5 5,30,60,0

12848 CIRMFREITAS, Matilde 0,2 0,100 0,603,1 2,6503,1 3,1503,2 4,60,10,1
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Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

201 EGAPEREIRA, Mariana

202 CSMCASTRO, Liliana

203 CENAPMATOS, Marta

204 CIRMGALVÃO, Carolina

205 CAEGOOLD, Katerina

206 CRPDUARTE, Ema

207 AGRAALEIXO, Isabel

208 CSMFREITAS, Érica

209 BFCAMORIM, Sara

210 AAECASTRO, Inês

211 CRDMLOPES, Ana Catarina

212 VCQSILVA, Raquel

213 EGAFONTOURA, Marisa

214 AGRPZACH, Anais

215 CNMLOBATO, Rita

216 SADMAGALHÃES, Madalena.

217 EGAPIMPÃO, Marta

218 GCSTLOPES, Ana Rita

219 BFCOLIVEIRA, Leonor

220 AGRAMELO, Inês

221 CAEVELUDO, Madalena

222 CSMSANTOS, Vitória

223 CRDMMAGALHÃES, Mafalda

224 CIRLROMÃO, Catarina

225 CSMVASCONCELOS, Eduarda

226 CIRMMARREIROS, Daniela

227 GCSTPACHECO, Inês
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

ARAÚJO, Rita ÁVILA, SandraPOR PORD1D1
DOMINGUES, Adriana POR-FGP TRIGO, Fernanda POR-FGPD2 D2
MOINHOS, Marta POR ASCENÇÃO, Marta PORD3 D3
SÁ, Tatiana POR-FGP MORGADO, Teresa PORD4 D4

SILVA, Ana Sofia PORE1 E1 BASTOS, Inês POR
MONTEIRO, Sónia PORE2 E2 ANDRADE, Carla POR
CARVALHO, Lara POR-FGPE3 E3 CALADO, Vanda POR-FGP
COSTA, Emília PORE4 E4 CARRIÇO, Miguela POR
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Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

2091 AMORIM, Sara 10,5009,350 19,850

BFC

2062 DUARTE, Ema 8,8009,550 18,350

CRP

2273 PACHECO, Inês 8,9009,000 17,900

GCST

2194 OLIVEIRA, Leonor 9,0508,500 17,550

BFC

2245 ROMÃO, Catarina 8,6508,500 17,150

CIRL

2176 PIMPÃO, Marta 8,8008,100 16,900

EGA

2167 MAGALHÃES, Madalena. 8,9507,900 16,850

SAD

2128 SILVA, Raquel 7,8508,700 16,550

VCQ

2059 GOOLD, Katerina 8,6007,500 16,100

CAE

22210 SANTOS, Vitória 8,3007,400 15,700

CSM

21311 FONTOURA, Marisa 8,6507,000 15,650

EGA

20112 PEREIRA, Mariana 8,6507,000 15,650

EGA

21813 LOPES, Ana Rita 7,3008,050 15,350

GCST

20314 MATOS, Marta 7,7507,250 15,000

CENAP

22315 MAGALHÃES, Mafalda 5,9508,550 14,500

CRDM

22116 VELUDO, Madalena 7,8506,350 14,200

CAE
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20217 CASTRO, Liliana 7,0506,900 13,950

CSM

21118 LOPES, Ana Catarina 7,1506,650 13,800

CRDM

22019 MELO, Inês 7,2006,500 13,700

AGRA

22520 VASCONCELOS, Eduarda 7,5505,900 13,450

CSM

20821 FREITAS, Érica 7,0506,350 13,400

CSM

22622 MARREIROS, Daniela 7,3506,000 13,350

CIRM

21423 ZACH, Anais 5,9507,300 13,250

AGRP

20724 ALEIXO, Isabel 6,3506,200 12,550

AGRA

21025 CASTRO, Inês 6,5505,900 12,450

AAE

21526 LOBATO, Rita 5,8506,300 12,150

CNM

20427 GALVÃO, Carolina 5,8005,400 11,200

CIRM



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base JUVENIS
Santo Tirso, Pavilhão Municipal, 02-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Totais

2091 Dif. 2,500AMORIM, Sara 3,300 5,800
BFC 14,0507,2006,850Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 19,85010,5009,350

2062 Dif. 2,600DUARTE, Ema 2,300 4,900
CRP 13,4506,5006,950Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 18,3508,8009,550

2273 Dif. 2,800PACHECO, Inês 2,150 4,950
GCST 12,9506,7506,200Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,9008,9009,000

2194 Dif. 2,000OLIVEIRA, Leonor 2,450 4,450
BFC 13,1006,6006,500Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,5509,0508,500

2245 Dif. 2,300ROMÃO, Catarina 2,450 4,750
CIRL 12,4006,2006,200Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,1508,6508,500

2176 Dif. 1,950PIMPÃO, Marta 2,250 4,200
EGA 12,7006,5506,150Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,9008,8008,100

2167 Dif. 1,900MAGALHÃES, Madalena. 2,100 4,000
SAD 12,8506,8506,000Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,8508,9507,900

2128 Dif. 1,950SILVA, Raquel 1,600 3,550
VCQ 13,0006,2506,750Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,5507,8508,700

2059 Dif. 1,300GOOLD, Katerina 1,950 3,250
CAE 12,8506,6506,200Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,1008,6007,500

22210 Dif. 1,100SANTOS, Vitória 1,800 2,900
CSM 12,8006,5006,300Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,7008,3007,400

21311 Dif. 1,450FONTOURA, Marisa 2,100 3,550
EGA 12,4006,5505,850Exec.

0,3000,0000,300Pen.
Nota Final 15,6508,6507,000

20112 Dif. 1,100PEREIRA, Mariana 2,250 3,350
EGA 12,3006,4005,900Exec.

0,0000,0000,000Pen.
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Nota Final 15,6508,6507,000

21813 Dif. 2,200LOPES, Ana Rita 1,350 3,550
GCST 11,8005,9505,850Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,3507,3008,050

20314 Dif. 0,950MATOS, Marta 1,450 2,400
CENAP 12,6006,3006,300Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,0007,7507,250

22315 Dif. 2,450MAGALHÃES, Mafalda 1,100 3,550
CRDM 10,9504,8506,100Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 14,5005,9508,550

22116 Dif. 0,600VELUDO, Madalena 1,150 1,750
CAE 12,4506,7005,750Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 14,2007,8506,350

20217 Dif. 1,050CASTRO, Liliana 1,250 2,300
CSM 11,6505,8005,850Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,9507,0506,900

21118 Dif. 1,100LOPES, Ana Catarina 1,200 2,300
CRDM 11,5005,9505,550Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,8007,1506,650

22019 Dif. 0,800MELO, Inês 1,200 2,000
AGRA 11,7006,0005,700Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,7007,2006,500

22520 Dif. 0,450VASCONCELOS, Eduarda 1,250 1,700
CSM 11,7506,3005,450Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,4507,5505,900

20821 Dif. 0,650FREITAS, Érica 1,100 1,750
CSM 11,6505,9505,700Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,4007,0506,350

22622 Dif. 0,500MARREIROS, Daniela 1,000 1,500
CIRM 11,8506,3505,500Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,3507,3506,000

21423 Dif. 1,350ZACH, Anais 0,550 1,900
AGRP 11,3505,4005,950Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,2505,9507,300

20724 Dif. 0,550ALEIXO, Isabel 1,000 1,550
AGRA 11,0005,3505,650Exec.
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0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 12,5506,3506,200

21025 Dif. 0,800CASTRO, Inês 0,850 1,650
AAE 10,8005,7005,100Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 12,4506,5505,900

21526 Dif. 0,750LOBATO, Rita 0,950 1,700
CNM 10,4504,9005,550Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 12,1505,8506,300

20427 Dif. 0,150GALVÃO, Carolina 0,850 1,000
CIRM 10,2004,9505,250Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 11,2005,8005,400
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2061 CRPDUARTE, Ema 2,600 6,950 0,00 9,550

2092 BFCAMORIM, Sara 2,500 6,850 0,00 9,350

2273 GCSTPACHECO, Inês 2,800 6,200 0,00 9,000

2124 VCQSILVA, Raquel 1,950 6,750 0,00 8,700

2235 CRDMMAGALHÃES, Mafalda 2,450 6,100 0,00 8,550

2196 BFCOLIVEIRA, Leonor 2,000 6,500 0,00 8,500

2247 CIRLROMÃO, Catarina 2,300 6,200 0,00 8,500

2178 EGAPIMPÃO, Marta 1,950 6,150 0,00 8,100

2189 GCSTLOPES, Ana Rita 2,200 5,850 0,00 8,050

21610 SADMAGALHÃES, Madalena. 1,900 6,000 0,00 7,900

20511 CAEGOOLD, Katerina 1,300 6,200 0,00 7,500

22212 CSMSANTOS, Vitória 1,100 6,300 0,00 7,400

21413 AGRPZACH, Anais 1,350 5,950 0,00 7,300

20314 CENAPMATOS, Marta 0,950 6,300 0,00 7,250

20115 EGAPEREIRA, Mariana 1,100 5,900 0,00 7,000

21316 EGAFONTOURA, Marisa 1,450 5,850 0,30 7,000

20217 CSMCASTRO, Liliana 1,050 5,850 0,00 6,900

21118 CRDMLOPES, Ana Catarina 1,100 5,550 0,00 6,650

22019 AGRAMELO, Inês 0,800 5,700 0,00 6,500

22120 CAEVELUDO, Madalena 0,600 5,750 0,00 6,350

20821 CSMFREITAS, Érica 0,650 5,700 0,00 6,350

21522 CNMLOBATO, Rita 0,750 5,550 0,00 6,300

20723 AGRAALEIXO, Isabel 0,550 5,650 0,00 6,200

22624 CIRMMARREIROS, Daniela 0,500 5,500 0,00 6,000

22525 CSMVASCONCELOS, Eduarda 0,450 5,450 0,00 5,900

21026 AAECASTRO, Inês 0,800 5,100 0,00 5,900

20427 CIRMGALVÃO, Carolina 0,150 5,250 0,00 5,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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2061 CRPDUARTE, Ema 2,5 3,0 2,6002,42,7 7,1 6,3 0,007,9 9,5506,9506,8

2092 BFCAMORIM, Sara 2,8 3,4 2,5002,02,2 6,7 7,0 0,007,6 9,3506,8506,6

2273 GCSTPACHECO, Inês 2,8 2,8 2,8000,92,9 6,2 5,9 0,007,4 9,0006,2006,2

2124 VCQSILVA, Raquel 1,7 2,2 1,9502,21,7 6,8 6,3 0,007,4 8,7006,7506,7

2235 CRDMMAGALHÃES, Mafalda 2,6 3,0 2,4502,02,3 6,1 5,7 0,006,6 8,5506,1006,1

2196 BFCOLIVEIRA, Leonor 2,2 2,4 2,0001,81,7 5,4 6,2 0,006,9 8,5006,5006,8

2247 CIRLROMÃO, Catarina 2,0 3,2 2,3001,32,6 6,1 6,3 0,006,7 8,5006,2006,1

2178 EGAPIMPÃO, Marta 1,9 2,0 1,9501,42,0 6,1 6,2 0,007,1 8,1006,1506,0

2189 GCSTLOPES, Ana Rita 2,2 2,2 2,2000,92,3 6,2 5,5 0,006,8 8,0505,8505,3

21610 SADMAGALHÃES, Madalena. 2,0 2,5 1,9001,01,8 6,1 5,9 0,006,2 7,9006,0005,0

20511 CAEGOOLD, Katerina 1,4 1,6 1,3001,21,2 6,4 5,7 0,006,4 7,5006,2006,0

22212 CSMSANTOS, Vitória 0,9 1,3 1,1000,91,6 6,4 5,6 0,007,3 7,4006,3006,2

21413 AGRPZACH, Anais 1,3 1,7 1,3500,61,4 5,9 4,7 0,006,8 7,3005,9506,0

20314 CENAPMATOS, Marta 0,6 0,9 0,9501,11,0 6,1 5,4 0,006,6 7,2506,3006,5

20115 EGAPEREIRA, Mariana 0,5 0,9 1,1001,41,3 6,0 5,3 0,006,7 7,0005,9005,8

21316 EGAFONTOURA, Marisa 1,4 1,6 1,4501,51,0 5,8 5,9 0,306,5 7,0005,8505,8

20217 CSMCASTRO, Liliana 1,0 1,9 1,0501,10,8 5,6 5,6 0,006,8 6,9005,8506,1
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21118 CRDMLOPES, Ana Catarina 1,1 2,1 1,1001,01,1 5,9 4,9 0,006,5 6,6505,5505,2

22019 AGRAMELO, Inês 0,5 1,3 0,8000,31,1 6,0 5,4 0,006,3 6,5005,7005,4

22120 CAEVELUDO, Madalena 0,7 1,0 0,6000,50,5 5,6 5,1 0,006,5 6,3505,7505,9

20821 CSMFREITAS, Érica 0,6 1,2 0,6500,70,6 5,4 5,1 0,006,3 6,3505,7006,0

21522 CNMLOBATO, Rita 0,3 1,3 0,7500,70,8 5,4 5,1 0,006,4 6,3005,5505,7

20723 AGRAALEIXO, Isabel 0,6 1,9 0,5500,40,5 5,6 4,7 0,006,7 6,2005,6505,7

22624 CIRMMARREIROS, Daniela 0,4 0,8 0,5000,30,6 5,6 5,3 0,006,5 6,0005,5005,4

22525 CSMVASCONCELOS, Eduarda 0,6 0,6 0,4500,30,3 5,7 4,9 0,006,3 5,9005,4505,2

21026 AAECASTRO, Inês 0,8 1,2 0,8000,10,8 5,2 5,0 0,005,9 5,9005,1005,0

20427 CIRMGALVÃO, Carolina 0,7 0,0 0,1500,3 5,3 5,2 0,006,2 5,4005,2504,6
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2091 BFCAMORIM, Sara 3,300 7,200 0,00 10,500

2192 BFCOLIVEIRA, Leonor 2,450 6,600 0,00 9,050

2163 SADMAGALHÃES, Madalena. 2,100 6,850 0,00 8,950

2274 GCSTPACHECO, Inês 2,150 6,750 0,00 8,900

2175 EGAPIMPÃO, Marta 2,250 6,550 0,00 8,800

2066 CRPDUARTE, Ema 2,300 6,500 0,00 8,800

2137 EGAFONTOURA, Marisa 2,100 6,550 0,00 8,650

2018 EGAPEREIRA, Mariana 2,250 6,400 0,00 8,650

2249 CIRLROMÃO, Catarina 2,450 6,200 0,00 8,650

20510 CAEGOOLD, Katerina 1,950 6,650 0,00 8,600

22211 CSMSANTOS, Vitória 1,800 6,500 0,00 8,300

22112 CAEVELUDO, Madalena 1,150 6,700 0,00 7,850

21213 VCQSILVA, Raquel 1,600 6,250 0,00 7,850

20314 CENAPMATOS, Marta 1,450 6,300 0,00 7,750

22515 CSMVASCONCELOS, Eduarda 1,250 6,300 0,00 7,550

22616 CIRMMARREIROS, Daniela 1,000 6,350 0,00 7,350

21817 GCSTLOPES, Ana Rita 1,350 5,950 0,00 7,300

22018 AGRAMELO, Inês 1,200 6,000 0,00 7,200

21119 CRDMLOPES, Ana Catarina 1,200 5,950 0,00 7,150

20820 CSMFREITAS, Érica 1,100 5,950 0,00 7,050

20221 CSMCASTRO, Liliana 1,250 5,800 0,00 7,050

21022 AAECASTRO, Inês 0,850 5,700 0,00 6,550

20723 AGRAALEIXO, Isabel 1,000 5,350 0,00 6,350

21424 AGRPZACH, Anais 0,550 5,400 0,00 5,950

22325 CRDMMAGALHÃES, Mafalda 1,100 4,850 0,00 5,950

21526 CNMLOBATO, Rita 0,950 4,900 0,00 5,850

20427 CIRMGALVÃO, Carolina 0,850 4,950 0,00 5,800

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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2091 BFCAMORIM, Sara 3,2 4,1 3,3003,42,9 7,2 8,0 0,005,9 10,5007,2007,2

2192 BFCOLIVEIRA, Leonor 2,2 2,9 2,4502,71,8 6,6 6,9 0,006,1 9,0506,6006,6

2163 SADMAGALHÃES, Madalena. 2,2 2,3 2,1001,82,0 6,9 7,4 0,006,2 8,9506,8506,8

2274 GCSTPACHECO, Inês 1,8 2,6 2,1502,12,2 6,5 7,2 0,006,5 8,9006,7507,0

2175 EGAPIMPÃO, Marta 2,6 3,4 2,2501,91,9 6,3 6,9 0,006,1 8,8006,5506,8

2066 CRPDUARTE, Ema 2,3 2,3 2,3002,32,7 6,1 6,9 0,005,6 8,8006,5007,2

2137 EGAFONTOURA, Marisa 2,1 2,8 2,1001,92,1 6,4 6,7 0,006,0 8,6506,5506,7

2018 EGAPEREIRA, Mariana 2,2 2,3 2,2502,61,9 6,3 6,6 0,005,1 8,6506,4006,5

2249 CIRLROMÃO, Catarina 1,5 2,7 2,4502,22,7 6,3 6,2 0,005,5 8,6506,2006,2

20510 CAEGOOLD, Katerina 1,4 2,1 1,9502,71,8 6,7 6,7 0,005,4 8,6006,6506,6

22211 CSMSANTOS, Vitória 1,7 3,1 1,8001,91,2 6,9 6,6 0,005,8 8,3006,5006,4

22112 CAEVELUDO, Madalena 1,0 2,8 1,1501,21,1 6,7 7,1 0,006,0 7,8506,7006,7

21213 VCQSILVA, Raquel 1,5 1,7 1,6001,80,9 6,1 6,6 0,005,3 7,8506,2506,4

20314 CENAPMATOS, Marta 1,0 2,3 1,4501,61,3 6,6 7,0 0,005,1 7,7506,3006,0

22515 CSMVASCONCELOS, Eduarda 1,0 1,6 1,2501,41,1 6,5 6,4 0,005,8 7,5506,3006,2

22616 CIRMMARREIROS, Daniela 0,9 2,2 1,0001,10,6 6,6 6,6 0,005,7 7,3506,3506,1

21817 GCSTLOPES, Ana Rita 1,3 1,4 1,3501,81,0 6,0 5,9 0,005,5 7,3005,9506,1
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22018 AGRAMELO, Inês 1,0 1,9 1,2001,40,9 6,7 6,1 0,005,1 7,2006,0005,9

21119 CRDMLOPES, Ana Catarina 1,0 2,2 1,2001,40,5 6,1 6,4 0,005,3 7,1505,9505,8

20820 CSMFREITAS, Érica 1,1 1,3 1,1000,81,1 5,9 6,1 0,005,3 7,0505,9506,0

20221 CSMCASTRO, Liliana 0,5 1,2 1,2501,91,3 5,8 5,8 0,005,3 7,0505,8006,3

21022 AAECASTRO, Inês 0,8 1,1 0,8500,90,8 5,9 6,1 0,004,6 6,5505,7005,5

20723 AGRAALEIXO, Isabel 1,1 1,6 1,0000,90,7 6,8 5,3 0,004,1 6,3505,3505,4

21424 AGRPZACH, Anais 0,6 0,6 0,5500,50,5 5,4 6,5 0,004,3 5,9505,4005,4

22325 CRDMMAGALHÃES, Mafalda 0,8 1,9 1,1001,40,6 4,9 5,9 0,004,2 5,9504,8504,8

21526 CNMLOBATO, Rita 0,8 1,4 0,9501,10,5 4,8 5,0 0,004,4 5,8504,9005,1

20427 CIRMGALVÃO, Carolina 0,8 0,9 0,8500,80,9 4,5 5,5 0,004,7 5,8004,9505,2
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Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

301 CNGMATEUS, Joana

302 CCRCCRMIRANDA, Susana

303 CSMRAMOS, Liane

304 GCSTMAIA, Ana Raquel

305 CJAHROSA, Ana Rita

306 AGRAVALE, Ana Margarida

307 GCSTAMARAL, Juliana

308 SADPINHO, Matilde

309 AAEALVES, Mónica

310 CRDMLOURENÇO, Nádia

311 CIRLRODRIGUES, Ana

312 CAEBACELAR, Marta

313 CJAHBÁRTOLO, Beatriz

314 SFUAPCALESTRU, Simionela

315 BFCCAMPOS, Leonor

316 CSMHENRIQUES, Ana

317 EGAVIDEIRA, Mariana.

318 CIRMCARMO, Sofia

319 CAEDOMINGOS, Ana

320 CIRLNEIVA, Inês

321 CSMPINTO, Leonor

322 CRPXAVIER, Inês

323 CJAHFERREIRA, Mariana
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

ARAÚJO, Rita ÁVILA, SandraPOR PORD1D1
DOMINGUES, Adriana POR-FGP TRIGO, Fernanda POR-FGPD2 D2
MOINHOS, Marta POR ASCENÇÃO, Marta PORD3 D3
SÁ, Tatiana POR-FGP MORGADO, Teresa PORD4 D4

SILVA, Ana Sofia PORE1 E1 BASTOS, Inês POR
MONTEIRO, Sónia PORE2 E2 ANDRADE, Carla POR
CARVALHO, Lara POR-FGPE3 E3 CALADO, Vanda POR-FGP
COSTA, Emília PORE4 E4 CARRIÇO, Miguela POR
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Nome
EquipaCL. Nr. Total

3201 NEIVA, Inês 10,6009,950 20,550

CIRL

3172 VIDEIRA, Mariana. 10,4009,950 20,350

EGA

3213 PINTO, Leonor 10,20010,100 20,300

CSM

3034 RAMOS, Liane 10,5009,500 20,000

CSM

3225 XAVIER, Inês 10,2509,150 19,400

CRP

3166 HENRIQUES, Ana 9,6509,600 19,250

CSM

3147 CALESTRU, Simionela 10,2008,500 18,700

SFUAP

3188 CARMO, Sofia 8,7509,650 18,400

CIRM

3109 LOURENÇO, Nádia 8,7509,200 17,950

CRDM

31910 DOMINGOS, Ana 9,2508,200 17,450

CAE

30811 PINHO, Matilde 8,7008,500 17,200

SAD

30412 MAIA, Ana Raquel 8,3008,350 16,650

GCST

30713 AMARAL, Juliana 8,4507,900 16,350

GCST

30214 MIRANDA, Susana 8,6007,550 16,150

CCRCCR

30615 VALE, Ana Margarida 7,3008,800 16,100

AGRA

30916 ALVES, Mónica 7,8008,100 15,900

AAE
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EquipaCL. Nr. Total

30117 MATEUS, Joana 8,1507,750 15,900

CNG

31118 RODRIGUES, Ana 8,5007,350 15,850

CIRL

31519 CAMPOS, Leonor 7,6007,400 15,000

BFC

31220 BACELAR, Marta 7,1007,100 14,200

CAE

32321 FERREIRA, Mariana 6,6007,050 13,650

CJAH

30522 ROSA, Ana Rita 6,7006,500 13,200

CJAH

31323 BÁRTOLO, Beatriz 5,4005,650 11,050

CJAH
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3201 Dif. 3,300NEIVA, Inês 3,800 7,100
CIRL 13,4506,8006,650Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 20,55010,6009,950

3172 Dif. 3,050VIDEIRA, Mariana. 3,250 6,300
EGA 14,0507,1506,900Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 20,35010,4009,950

3213 Dif. 3,100PINTO, Leonor 3,400 6,500
CSM 14,1007,1007,000Exec.

0,3000,3000,000Pen.
Nota Final 20,30010,20010,100

3034 Dif. 2,600RAMOS, Liane 3,150 5,750
CSM 14,2507,3506,900Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 20,00010,5009,500

3225 Dif. 2,850XAVIER, Inês 3,250 6,100
CRP 13,3007,0006,300Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 19,40010,2509,150

3166 Dif. 2,950HENRIQUES, Ana 3,150 6,100
CSM 13,1506,5006,650Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 19,2509,6509,600

3147 Dif. 2,450CALESTRU, Simionela 3,250 5,700
SFUAP 13,0006,9506,050Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 18,70010,2008,500

3188 Dif. 2,900CARMO, Sofia 2,050 4,950
CIRM 13,4506,7006,750Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 18,4008,7509,650

3109 Dif. 2,600LOURENÇO, Nádia 2,550 5,150
CRDM 12,8006,2006,600Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,9508,7509,200

31910 Dif. 1,850DOMINGOS, Ana 2,650 4,500
CAE 12,9506,6006,350Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,4509,2508,200

30811 Dif. 1,750PINHO, Matilde 1,850 3,600
SAD 13,6006,8506,750Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 17,2008,7008,500

30412 Dif. 2,200MAIA, Ana Raquel 1,950 4,150
GCST 12,5006,3506,150Exec.

0,0000,0000,000Pen.
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Nota Final 16,6508,3008,350

30713 Dif. 1,650AMARAL, Juliana 1,950 3,600
GCST 12,7506,5006,250Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,3508,4507,900

30214 Dif. 1,750MIRANDA, Susana 2,250 4,000
CCRCCR 12,1506,3505,800Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,1508,6007,550

30615 Dif. 2,650VALE, Ana Margarida 2,100 4,750
AGRA 11,3505,2006,150Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 16,1007,3008,800

30916 Dif. 1,850ALVES, Mónica 1,550 3,400
AAE 12,5006,2506,250Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,9007,8008,100

30117 Dif. 1,850MATEUS, Joana 2,100 3,950
CNG 11,9506,0505,900Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,9008,1507,750

31118 Dif. 1,400RODRIGUES, Ana 2,600 4,000
CIRL 11,8505,9005,950Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,8508,5007,350

31519 Dif. 1,650CAMPOS, Leonor 1,850 3,500
BFC 11,5005,7505,750Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 15,0007,6007,400

31220 Dif. 1,250BACELAR, Marta 1,550 2,800
CAE 11,4005,5505,850Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 14,2007,1007,100

32321 Dif. 1,150FERREIRA, Mariana 0,750 1,900
CJAH 11,7505,8505,900Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,6506,6007,050

30522 Dif. 0,800ROSA, Ana Rita 1,050 1,850
CJAH 11,3505,6505,700Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 13,2006,7006,500

31323 Dif. 0,450BÁRTOLO, Beatriz 0,600 1,050
CJAH 10,0004,8005,200Exec.

0,0000,0000,000Pen.
Nota Final 11,0505,4005,650
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3211 CSMPINTO, Leonor 3,100 7,000 0,00 10,100

3172 EGAVIDEIRA, Mariana. 3,050 6,900 0,00 9,950

3203 CIRLNEIVA, Inês 3,300 6,650 0,00 9,950

3184 CIRMCARMO, Sofia 2,900 6,750 0,00 9,650

3165 CSMHENRIQUES, Ana 2,950 6,650 0,00 9,600

3036 CSMRAMOS, Liane 2,600 6,900 0,00 9,500

3107 CRDMLOURENÇO, Nádia 2,600 6,600 0,00 9,200

3228 CRPXAVIER, Inês 2,850 6,300 0,00 9,150

3069 AGRAVALE, Ana Margarida 2,650 6,150 0,00 8,800

30810 SADPINHO, Matilde 1,750 6,750 0,00 8,500

31411 SFUAPCALESTRU, Simionela 2,450 6,050 0,00 8,500

30412 GCSTMAIA, Ana Raquel 2,200 6,150 0,00 8,350

31913 CAEDOMINGOS, Ana 1,850 6,350 0,00 8,200

30914 AAEALVES, Mónica 1,850 6,250 0,00 8,100

30715 GCSTAMARAL, Juliana 1,650 6,250 0,00 7,900

30116 CNGMATEUS, Joana 1,850 5,900 0,00 7,750

30217 CCRCCRMIRANDA, Susana 1,750 5,800 0,00 7,550

31518 BFCCAMPOS, Leonor 1,650 5,750 0,00 7,400

31119 CIRLRODRIGUES, Ana 1,400 5,950 0,00 7,350

31220 CAEBACELAR, Marta 1,250 5,850 0,00 7,100

32321 CJAHFERREIRA, Mariana 1,150 5,900 0,00 7,050

30522 CJAHROSA, Ana Rita 0,800 5,700 0,00 6,500

31323 CJAHBÁRTOLO, Beatriz 0,450 5,200 0,00 5,650

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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3211 CSMPINTO, Leonor 3,3 4,1 3,1001,82,9 7,2 7,1 0,006,9 10,1007,0006,9

3172 EGAVIDEIRA, Mariana. 4,5 3,2 3,0502,82,9 6,0 6,8 0,007,4 9,9506,9007,0

3203 CIRLNEIVA, Inês 3,3 4,2 3,3003,32,8 6,4 6,9 0,006,4 9,9506,6507,0

3184 CIRMCARMO, Sofia 2,1 3,9 2,9003,32,5 6,5 6,4 0,007,4 9,6506,7507,0

3165 CSMHENRIQUES, Ana 3,1 3,5 2,9502,82,6 6,6 6,7 0,006,7 9,6006,6506,1

3036 CSMRAMOS, Liane 2,7 3,7 2,6001,82,5 6,9 7,0 0,006,9 9,5006,9006,3

3107 CRDMLOURENÇO, Nádia 1,6 3,5 2,6003,02,2 6,3 6,5 0,006,7 9,2006,6006,7

3228 CRPXAVIER, Inês 3,1 3,4 2,8502,52,6 6,2 6,0 0,007,0 9,1506,3006,4

3069 AGRAVALE, Ana Margarida 2,3 3,5 2,6502,72,6 6,1 5,7 0,006,3 8,8006,1506,2

30810 SADPINHO, Matilde 1,6 2,0 1,7501,91,0 6,6 6,3 0,006,9 8,5006,7507,0

31411 SFUAPCALESTRU, Simionela 2,4 2,8 2,4502,51,9 6,1 5,2 0,006,1 8,5006,0506,0

30412 GCSTMAIA, Ana Raquel 2,1 2,2 2,2002,22,4 5,8 6,1 0,006,6 8,3506,1506,2

31913 CAEDOMINGOS, Ana 2,2 2,1 1,8501,61,6 6,1 6,4 0,006,3 8,2006,3506,8

30914 AAEALVES, Mónica 1,9 1,8 1,8501,42,5 5,8 6,4 0,006,7 8,1006,2506,1

30715 GCSTAMARAL, Juliana 1,3 2,1 1,6500,72,0 6,3 6,4 0,006,1 7,9006,2506,2

30116 CNGMATEUS, Joana 1,8 2,4 1,8500,41,9 5,1 5,7 0,006,2 7,7505,9006,1

30217 CCRCCRMIRANDA, Susana 0,9 1,7 1,7502,41,8 6,1 5,9 0,005,6 7,5505,8005,7
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31518 BFCCAMPOS, Leonor 1,4 3,0 1,6501,21,9 5,5 6,0 0,006,0 7,4005,7504,9

31119 CIRLRODRIGUES, Ana 1,9 1,1 1,4001,11,7 5,9 6,1 0,006,0 7,3505,9504,9

31220 CAEBACELAR, Marta 1,0 1,3 1,2501,21,4 5,7 5,6 0,006,5 7,1005,8506,0

32321 CJAHFERREIRA, Mariana 0,3 1,4 1,1501,90,9 5,7 5,6 0,006,4 7,0505,9006,1

30522 CJAHROSA, Ana Rita 0,5 1,1 0,8000,80,8 6,1 5,3 0,006,1 6,5005,7005,2

31323 CJAHBÁRTOLO, Beatriz 0,2 1,0 0,4500,30,6 5,4 5,0 0,005,9 5,6505,2004,2
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3201 CIRLNEIVA, Inês 3,800 6,800 0,00 10,600

3032 CSMRAMOS, Liane 3,150 7,350 0,00 10,500

3173 EGAVIDEIRA, Mariana. 3,250 7,150 0,00 10,400

3224 CRPXAVIER, Inês 3,250 7,000 0,00 10,250

3215 CSMPINTO, Leonor 3,400 7,100 0,30 10,200

3146 SFUAPCALESTRU, Simionela 3,250 6,950 0,00 10,200

3167 CSMHENRIQUES, Ana 3,150 6,500 0,00 9,650

3198 CAEDOMINGOS, Ana 2,650 6,600 0,00 9,250

3189 CIRMCARMO, Sofia 2,050 6,700 0,00 8,750

31010 CRDMLOURENÇO, Nádia 2,550 6,200 0,00 8,750

30811 SADPINHO, Matilde 1,850 6,850 0,00 8,700

30212 CCRCCRMIRANDA, Susana 2,250 6,350 0,00 8,600

31113 CIRLRODRIGUES, Ana 2,600 5,900 0,00 8,500

30714 GCSTAMARAL, Juliana 1,950 6,500 0,00 8,450

30415 GCSTMAIA, Ana Raquel 1,950 6,350 0,00 8,300

30116 CNGMATEUS, Joana 2,100 6,050 0,00 8,150

30917 AAEALVES, Mónica 1,550 6,250 0,00 7,800

31518 BFCCAMPOS, Leonor 1,850 5,750 0,00 7,600

30619 AGRAVALE, Ana Margarida 2,100 5,200 0,00 7,300

31220 CAEBACELAR, Marta 1,550 5,550 0,00 7,100

30521 CJAHROSA, Ana Rita 1,050 5,650 0,00 6,700

32322 CJAHFERREIRA, Mariana 0,750 5,850 0,00 6,600

31323 CJAHBÁRTOLO, Beatriz 0,600 4,800 0,00 5,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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3201 CIRLNEIVA, Inês 2,6 3,8 3,8003,93,8 6,7 6,9 0,007,5 10,6006,8006,7

3032 CSMRAMOS, Liane 3,1 2,8 3,1503,23,2 7,1 7,9 0,007,6 10,5007,3506,8

3173 EGAVIDEIRA, Mariana. 3,3 3,4 3,2503,23,1 6,9 7,1 0,008,0 10,4007,1507,2

3224 CRPXAVIER, Inês 3,3 2,8 3,2503,33,2 6,8 6,2 0,007,6 10,2507,0007,2

3215 CSMPINTO, Leonor 2,9 3,5 3,4003,43,4 6,8 7,5 0,307,4 10,2007,1006,6

3146 SFUAPCALESTRU, Simionela 3,3 2,7 3,2503,93,2 7,0 6,6 0,006,9 10,2006,9507,0

3167 CSMHENRIQUES, Ana 3,3 3,9 3,1503,03,0 6,8 6,5 0,006,4 9,6506,5006,5

3198 CAEDOMINGOS, Ana 1,9 2,8 2,6502,52,8 6,4 5,9 0,007,2 9,2506,6006,8

3189 CIRMCARMO, Sofia 2,5 2,1 2,0502,02,0 6,6 6,3 0,007,3 8,7506,7006,8

31010 CRDMLOURENÇO, Nádia 2,9 3,3 2,5502,21,7 5,9 6,9 0,006,3 8,7506,2006,1

30811 SADPINHO, Matilde 2,0 1,7 1,8502,31,6 6,8 6,9 0,006,5 8,7006,8506,9

30212 CCRCCRMIRANDA, Susana 2,2 3,0 2,2502,31,7 6,3 6,4 0,006,4 8,6006,3505,8

31113 CIRLRODRIGUES, Ana 2,3 2,8 2,6002,43,8 6,0 5,4 0,007,0 8,5005,9005,8

30714 GCSTAMARAL, Juliana 1,8 2,1 1,9502,01,9 6,4 6,5 0,007,5 8,4506,5006,5

30415 GCSTMAIA, Ana Raquel 2,7 1,6 1,9502,31,3 6,2 6,5 0,006,1 8,3006,3506,5

30116 CNGMATEUS, Joana 1,5 1,9 2,1002,52,3 5,9 6,2 0,006,3 8,1506,0505,7

30917 AAEALVES, Mónica 1,6 1,5 1,5502,11,4 5,8 6,3 0,006,5 7,8006,2506,2
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31518 BFCCAMPOS, Leonor 2,1 1,6 1,8502,81,5 5,7 5,6 0,006,6 7,6005,7505,8

30619 AGRAVALE, Ana Margarida 1,5 2,6 2,1001,82,4 6,5 5,0 0,005,4 7,3005,2004,8

31220 CAEBACELAR, Marta 1,6 1,6 1,5501,51,5 5,4 5,4 0,006,2 7,1005,5505,7

30521 CJAHROSA, Ana Rita 0,8 0,0 1,0501,71,3 5,5 5,8 0,006,5 6,7005,6505,2

32322 CJAHFERREIRA, Mariana 0,5 0,7 0,7500,81,7 5,8 5,8 0,006,4 6,6005,8505,9

31323 CJAHBÁRTOLO, Beatriz 0,4 0,8 0,6000,60,6 4,2 4,5 0,005,9 5,4004,8005,1
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Lista de ginastas

SENIORES

Nr. Nome Equipa Data nascimento

401 CAECORREIA, Carolina

402 CSMGONÇALVES, Solange

403 BFCCAMPOS, Francisca

404 CENAPSOUSA, Mariana

405 CAEFIDALGO, Rita

406 CSMFARIA, Soraia

407 CRPCANTIGA, Mariana

408 SADPINHO, Inês

409 CAERICARDO, Margarida

410 AGRAMATOS, Francisca

411 AGRAFONSECA, Leonor

412 BFCFERREIRA, Raquel

413 CAEMARQUES, Joana

414 CSMSANTOS, Maria

415 BFCCOUTINHO, Sofia

416 CRPOLIVEIRA, Carmen
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

ÁVILA, Lurdes COSTA, EmíliaPOR PORD1D1
MONTEIRO, Sónia POR CARRIÇO, Miguela PORD2 D2
ANDRADE, Carla POR SILVA, Ana Sofia PORD3 D3
MOINHOS, Marta POR ROQUE, Diana POR-FGPD4 D4

SÁ, Tatiana POR-FGPE1 E1 ARAÚJO, Rita POR
BASTOS, Inês PORE2 E2 DOMINGUES, Adriana POR-FGP
ASCENÇÃO, Marta PORE3 E3 MORGADO, Teresa POR
ÁVILA, Sandra PORE4 E4 CALADO, Vanda POR-FGP
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Classificação Geral Individual

SENIORES

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

4101 MATOS, Francisca 10,50010,050 20,550

AGRA

4082 PINHO, Inês 8,60010,950 19,550

SAD

4073 CANTIGA, Mariana 7,00010,850 17,850

CRP

4164 OLIVEIRA, Carmen 7,9009,350 17,250

CRP

4145 SANTOS, Maria 7,6009,350 16,950

CSM

4036 CAMPOS, Francisca 8,2508,400 16,650

BFC

4137 MARQUES, Joana 8,3008,250 16,550

CAE

4098 RICARDO, Margarida 8,6007,950 16,550

CAE

4159 COUTINHO, Sofia 7,6008,950 16,550

BFC
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SENIORES

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

41210 FERREIRA, Raquel 7,5508,750 16,300

BFC

40511 FIDALGO, Rita 7,2008,600 15,800

CAE

40112 CORREIA, Carolina 7,5007,300 14,800

CAE

40613 FARIA, Soraia 7,0007,300 14,300

CSM

40414 SOUSA, Mariana 6,3007,300 13,600

CENAP

41115 FONSECA, Leonor 6,3507,100 13,450

AGRA

40216 GONÇALVES, Solange 4,2506,000 10,250

CSM
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SENIORES
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4101 Dif. 7,400MATOS, Francisca 3,400 4,000
AGRA Ejec. 6,5006,650 13,150

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 10,50010,050 20,550

4082 Dif. 6,500PINHO, Inês 3,700 2,800
SAD Ejec. 5,8007,250 13,050

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 8,60010,950 19,550

4073 Dif. 5,950CANTIGA, Mariana 3,650 2,300
CRP Ejec. 4,7007,200 11,900

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,00010,850 17,850

4164 Dif. 5,300OLIVEIRA, Carmen 2,850 2,450
CRP Ejec. 5,4506,500 11,950

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,9009,350 17,250

4145 Dif. 4,900SANTOS, Maria 2,750 2,150
CSM Ejec. 5,4506,600 12,050

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,6009,350 16,950

4036 Dif. 4,250CAMPOS, Francisca 2,250 2,000
BFC Ejec. 6,2506,150 12,400

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 8,2508,400 16,650
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4137 Dif. 3,950MARQUES, Joana 1,750 2,200
CAE Ejec. 6,1006,500 12,600

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 8,3008,250 16,550

4098 Dif. 4,150RICARDO, Margarida 1,650 2,500
CAE Ejec. 6,1006,300 12,400

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 8,6007,950 16,550

4159 Dif. 5,300COUTINHO, Sofia 2,650 2,650
BFC Ejec. 4,9506,300 11,250

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,6008,950 16,550

41210 Dif. 4,500FERREIRA, Raquel 2,250 2,250
BFC Ejec. 5,3006,500 11,800

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,5508,750 16,300

40511 Dif. 4,100FIDALGO, Rita 2,350 1,750
CAE Ejec. 5,4506,250 11,700

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,2008,600 15,800

40112 Dif. 3,050CORREIA, Carolina 1,350 1,700
CAE Ejec. 5,8005,950 11,750

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,5007,300 14,800
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40613 Dif. 2,900FARIA, Soraia 1,100 1,800
CSM Ejec. 5,2006,200 11,400

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 7,0007,300 14,300

40414 Dif. 3,250SOUSA, Mariana 1,550 1,700
CENAP Ejec. 4,6005,750 10,350

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 6,3007,300 13,600

41115 Dif. 4,000FONSECA, Leonor 1,900 2,100
AGRA Ejec. 4,5505,500 10,050

0,3000,300 0,600Pen.
Nota Final 6,3507,100 13,450

40216 Dif. 1,300GONÇALVES, Solange 0,750 0,550
CSM Ejec. 3,7005,250 8,950

0,0000,000 0,000Pen.
Nota Final 4,2506,000 10,250
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4081 SADPINHO, Inês 3,700 7,250 10,9500,00

4072 CRPCANTIGA, Mariana 3,650 7,200 10,8500,00

4103 AGRAMATOS, Francisca 3,400 6,650 10,0500,00

4144 CSMSANTOS, Maria 2,750 6,600 9,3500,00

4165 CRPOLIVEIRA, Carmen 2,850 6,500 9,3500,00

4156 BFCCOUTINHO, Sofia 2,650 6,300 8,9500,00

4127 BFCFERREIRA, Raquel 2,250 6,500 8,7500,00

4058 CAEFIDALGO, Rita 2,350 6,250 8,6000,00

4039 BFCCAMPOS, Francisca 2,250 6,150 8,4000,00

41310 CAEMARQUES, Joana 1,750 6,500 8,2500,00

40911 CAERICARDO, Margarida 1,650 6,300 7,9500,00

40612 CSMFARIA, Soraia 1,100 6,200 7,3000,00

40113 CAECORREIA, Carolina 1,350 5,950 7,3000,00

40414 CENAPSOUSA, Mariana 1,550 5,750 7,3000,00

41115 AGRAFONSECA, Leonor 1,900 5,500 7,1000,30

40216 CSMGONÇALVES, Solange 0,750 5,250 6,0000,00



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Base INICIADAS e SENIORES
Santo Tirso, Complexo Desportivo, 01-03-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

SENIORES

D1 D2 D3 D4 E1 E4E3E2
Nr.CL. PORNome Equipa PORPORPOR Dificuldade Pen.POR-FGP POR POR POR Nota FinalExecução

4081 SADPINHO, Inês 3,6 3,7004,0 0,007,9 10,9505,2 7,2507,4 7,13,82,6

4072 CRPCANTIGA, Mariana 3,9 3,6504,2 0,008,1 10,8507,4 7,2006,7 7,02,63,4

4103 AGRAMATOS, Francisca 3,1 3,4003,1 0,006,9 10,0505,6 6,6506,9 6,43,73,8

4144 CSMSANTOS, Maria 3,3 2,7502,5 0,007,4 9,3505,8 6,6006,7 6,53,02,2

4165 CRPOLIVEIRA, Carmen 3,0 2,8503,7 0,006,9 9,3505,0 6,5006,6 6,41,82,7

4156 BFCCOUTINHO, Sofia 2,6 2,6503,2 0,007,2 8,9505,6 6,3006,5 6,11,92,7

4127 BFCFERREIRA, Raquel 2,2 2,2502,0 0,006,8 8,7505,0 6,5006,5 6,52,32,9

4058 CAEFIDALGO, Rita 2,4 2,3501,4 0,007,0 8,6005,6 6,2506,3 6,22,32,5

4039 BFCCAMPOS, Francisca 2,6 2,2501,9 0,007,0 8,4005,1 6,1506,4 5,91,82,8

41310 CAEMARQUES, Joana 1,8 1,7501,7 0,008,0 8,2505,7 6,5006,9 6,12,81,3

40911 CAERICARDO, Margarida 2,4 1,6501,7 0,007,2 7,9505,6 6,3006,2 6,40,91,6

40612 CSMFARIA, Soraia 1,5 1,1000,5 0,007,1 7,3004,5 6,2006,4 6,01,50,7

40113 CAECORREIA, Carolina 1,9 1,3501,3 0,006,8 7,3005,3 5,9506,2 5,71,41,3

40414 CENAPSOUSA, Mariana 1,7 1,5501,5 0,006,6 7,3005,4 5,7505,9 5,61,41,6

41115 AGRAFONSECA, Leonor 2,1 1,9001,7 0,305,8 7,1005,2 5,5006,0 4,51,82,0
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40216 CSMGONÇALVES, Solange 1,1 0,7501,1 0,005,3 6,0005,2 5,2505,4 4,80,40,4
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4101 AGRAMATOS, Francisca 4,000 6,500 10,5000,00

4092 CAERICARDO, Margarida 2,500 6,100 8,6000,00

4083 SADPINHO, Inês 2,800 5,800 8,6000,00

4134 CAEMARQUES, Joana 2,200 6,100 8,3000,00

4035 BFCCAMPOS, Francisca 2,000 6,250 8,2500,00

4166 CRPOLIVEIRA, Carmen 2,450 5,450 7,9000,00

4147 CSMSANTOS, Maria 2,150 5,450 7,6000,00

4158 BFCCOUTINHO, Sofia 2,650 4,950 7,6000,00

4129 BFCFERREIRA, Raquel 2,250 5,300 7,5500,00

40110 CAECORREIA, Carolina 1,700 5,800 7,5000,00

40511 CAEFIDALGO, Rita 1,750 5,450 7,2000,00

40612 CSMFARIA, Soraia 1,800 5,200 7,0000,00

40713 CRPCANTIGA, Mariana 2,300 4,700 7,0000,00

41114 AGRAFONSECA, Leonor 2,100 4,550 6,3500,30

40415 CENAPSOUSA, Mariana 1,700 4,600 6,3000,00

40216 CSMGONÇALVES, Solange 0,550 3,700 4,2500,00
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4101 AGRAMATOS, Francisca 4,3 4,0004,0 0,006,0 10,5006,5 6,5007,4 6,54,02,4

4092 CAERICARDO, Margarida 2,6 2,5001,5 0,006,2 8,6006,6 6,1006,0 5,43,02,4

4083 SADPINHO, Inês 2,8 2,8002,4 0,005,3 8,6007,0 5,8005,4 6,23,22,8

4134 CAEMARQUES, Joana 1,6 2,2002,6 0,005,9 8,3005,4 6,1006,9 6,32,81,8

4035 BFCCAMPOS, Francisca 2,2 2,0001,8 0,007,1 8,2506,0 6,2506,5 6,02,51,8

4166 CRPOLIVEIRA, Carmen 1,2 2,4503,1 0,005,5 7,9005,4 5,4505,4 5,72,12,8

4147 CSMSANTOS, Maria 2,4 2,1501,9 0,005,3 7,6005,9 5,4505,3 5,63,71,6

4158 BFCCOUTINHO, Sofia 2,9 2,6502,6 0,004,2 7,6004,8 4,9505,5 5,12,32,7

4129 BFCFERREIRA, Raquel 2,0 2,2502,3 0,005,6 7,5505,0 5,3004,4 6,42,32,2

40110 CAECORREIA, Carolina 1,4 1,7002,9 0,006,1 7,5005,2 5,8005,8 5,82,01,3

40511 CAEFIDALGO, Rita 1,4 1,7502,1 0,004,5 7,2005,1 5,4505,8 6,02,11,2

40612 CSMFARIA, Soraia 2,0 1,8001,8 0,004,9 7,0005,5 5,2003,6 6,61,81,2

40713 CRPCANTIGA, Mariana 1,8 2,3002,4 0,004,1 7,0004,6 4,7004,8 5,52,23,0

41114 AGRAFONSECA, Leonor 2,1 2,1002,7 0,304,0 6,3504,3 4,5505,7 4,82,12,1

40415 CENAPSOUSA, Mariana 2,8 1,7001,4 0,004,3 6,3004,8 4,6004,4 7,02,00,8
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40216 CSMGONÇALVES, Solange 0,4 0,5500,5 0,003,8 4,2503,5 3,7003,6 7,01,00,6
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